

**Kerimäen koulukeskuksen liikenneturvallisuus**

296/53/539/2016

ALJKmäki § 45

**Selostus:**

Kerimäen koulukeskuksen viimeisetkin peruskorjausurakat on otettu vastaan ja koulu kokonaisuudessaan voidaan ottaa käyttöön. Koulukeskuksen kunnostuksen yhtenä lähtökohtana on ollut myös koulun piha-aleen viihtyisyyden ja turvallisuuden lisääminen. Koulun piha-alueelle suunnitellut leikkivälineet ja palloilukentät on toteutettu peruskorjauksen yhteydessä, mutta koulualueen muut turvallisuuteen liittyvät työt ovat osittain tekemättä.

Lisäksi koulun käytöstä vapautuvasta c-rakennuksen vuokrauksesta on alustavasti sovittu 1.9.2016 alkaen. Rakennuksen ulosvuokraus edellyttää, että rakennukselle osoitetaan omat autopaikat ja se aidataan koulun pihasta erilliseksi piha-alueeksi.

Kerimäen koulukeskuksen henkilöstö on toimittanut aluejohtokunnalle esityksensä koulukeskuksen liikenneturvallisuuden parantamiseksi. Esitys 3.5.2016 pohjautuu 16.3.2016 koulun rehtoreiden ja teknisen toimen kanssa pidetyssä palaverissa sovittuihin toimenpiteisiin. Esityslistan **liitteinä A-B** ovat koulun henkilöstön esitys 3.5.2016 ja palaverimuistio 16.3.2016.

Koulun henkilöstö esittää aluejohtokunnalle, että Koulutien, Palokankaantien ja koulun piha-alueen turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat toteutetaan ja varataan toimenpiteitä varten tarvittavat määrärahat talousarvioon. Koulutien saneeraussuunnitelma 16.3.2016, Palokankaantien suunnitelma 16.3.2016 ja koulun pihasuunnitelma 16.3.2016 ovat nähtävillä kokouksessa.

Suunnitelmien mukainen toteutus maksaa yhteensä noin 315.000,00 €, alv 0 %.

Valmistelu: toimitilapäällikkö Paula Kokkonen, puh. 044 417 4750.

**Tarkastusinsinöörin esitys:**

Kerimäen aluejohtokunta merkitsee tiedoksi Kerimäen koulun henkilöstön esityksen 3.5.2016 ja hyväksyy osaltaan kokouksessa nähtävillä olevat tie- ja piha-alesuunnitelmat ja esittää tekniselle lautakunnalle, että rahoitus huomioidaan talousarviossa 2017 siten, että hankkeen rahoitus tulisi vuoden 2017 talousarvion normaaleista investointimäärärahoista tai Kerimäen kuntaliitossopimuksen vielä käyttämät-

tömistä investointimäärärahoista.

**Päätös:**

Esitys hyväksyttiin seuraavin muutoksin; Palokankaantieltä tuleva liikenne (saatto) yksisuuntaiseksi, liikuntahallilta tulevilta väylillä liikenteen hidastaminen ja kevyen liikenteen väylän jatkaminen hautausmaalle vievään väylään saakka.

Lisäksi aluejohtokunta päätti, että muita kaavateiden peruskorjauksia käsitellään seuraavassa aluejohtokunnan kokouksessa, johon pyydetään työpäällikkö Pasi Anttonen.

**Toimenpiteet:**

tekninen lautakunta  
Timo Okkonen

---